Протокол №3
заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения по
выбору одного из двух дизай- проектов муниципальной территории общего поль-

зования в рамках программы «Формирование современной городской среды на тер-
ритории города Сольцы на 2017-2022 годы»

г.Сольцы 29 января 2019 года

Место проведения: Новгородская область, Солецкий район, Солецкое городское
поселение, г.Сольцы, пл. Победы, д.З, второй этаж (большой зал).
Начало проведения: 17 часов 00 мин.
Окончание проведения: 18 часов 15 мин.

Присутствовали:
Котов А.Я. - Глава Солецкого муниципального района, председатель

комиссии
Полыпаков А.П. - первый заместитель Главы администрации

муниципального района, заместитель председателя
комиссии;

Гусарова Е.В. - ведущий специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Яковлев В.В. - пенсионер, член партии КПРФ

поселения;
Зуева В.В. - председатель Солецкой районной организации

Новгородской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов;

Ильина Т.Ф. - депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

Колесникова И.А. - заведующая отделом градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района;

Кутовой В.А. - пенсионер, член политсовета партии Единая Россия;
Тимофеев В.Г. - директор МУП «ЖКХ Солецкого района»;

Повестка дня:
1. Рассмотрение двух дизайн-проектов территорий общего пользования на

территории Солецкого городского поселения (далее - Проект):
Дизайн - проект №1 площадка «Юбилейная», расположенная по адресу:

Новгородская область, Солецкий муниципальный район, Солецкое городское
поселение, г.Сольцы, ул. Гагарина, напротив домов 25-30 (далее -дизайн-проект
№1);

Дизайн-проект №2 площадка «Набережная реки Шелонь», расположенная по
адресу: Новгородская область, Солецкий муниципальный район, Солецкое
городское поселение, от здания №2а по ул. Луначарского до ул. Красных Партизан,
(далее -дизайн-Проект №1) и их корректировка;

2. Выбор дизайн-проекта муниципальной территории Солецкого городского
поселения;

По первому вопросу:
слушали Колесникову И.А.: В целях осуществления участия заинтересованных

лиц в процессе принятия решений и реализации проектов муниципальных
территорий общего пользования в рамках реализации программы Солецкого
городского поселения «Формирование современной городской среды на территории
города Сольцы на 2017-2022 годы» Вам предложено на рассмотрения два дизайн -
проекта. По результатам опроса, проведённого 18 марта 2018 году в 2019
планировалось реализовать дизайн-проект №1. В связи с планируемым
увеличением финансирования Администрацией муниципального района
предложено модернизировать существующие дизайн-проекты и предложить их
повторно на обсуждение граждан.

В период обсуждения поступили следующие предложения:
от Ильиной Т.Ф., Тимофеева В.Г., Кутового В.А., Полынакова А.П.,
Колесниковой И.А.:

Дополнить дизайн-проект №1 перечнем следующего вида работ:
обустройство футбольного поля (дискованные, посев травы, замена сущест-

вующих ворот, установка трибун) с ограничением свободного доступа к площадке
транспорта (возможной установкой ограждающих конструкций);

разметка беговой дорожки;
По дизайн-проекту №2 предложений и замечаний не поступило.
Решили: Откорректировать дизайн-проект-№1 с учётом предложений.

Проголосовали:
За: 9 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

По второму вопросу:
Проведено обсуждение общественной комиссией представленных дизайн-

проектов.
Принято решение: Провести работы по откорректированному дизайн-проекту

№1 в 2019 году, по дизайн-проекту №2 в 2020 году.

Проголосовали:
За: 9 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.